2019年８月 23日

各  位

会 社 名   マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   神 尾 啓 治

       社 長 執 行 役 員

（コード番号：8198 東証第二部）

問 合 せ 先   取締役  執行役員  高 橋   誠

       経 営 管 理 本 部 長

       （ TEL. 055-989-5050）

会 社 名   マ ッ ク ス バ リ ュ 中 部 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   鈴 木 芳 知

       執 行 役 員

（コード番号：8171 名証第二部）

問 合 せ 先   取締役  常務執行役員  望 月 俊 二

       管 理 本 部 長

       （ TEL. 052-857-0719）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

マックスバリュ東海株式会社は、下記のとおり機構改革及び人事異動を実施いたしますのでお知らせ

いたします。

記

１．機構改革（９月１日付）
（１）機構改革の目的

マックスバリュ東海株式会社は、本年９月１日付にてマックスバリュ中部株式会社との経営

統合（合併）を予定しております。両社の早期融合とシナジー発揮を目指すとともに、地域密

着経営のさらなる深耕に向けた体制の構築と、４事業部制の導入による各エリアにおける地域

対応力の強化を図るべく、組織改定を行います。

（２）機構改革の内容
  【社長直轄組織】
   ・経営企画室を「経営企画部」に改称するとともに、その組織下に総務部環境社会貢献機能を

移管する。
   ・小型店統括部組織下に名古屋運営グループを新設する。
   ・「中国事業」を社長直轄組織下に配置し、マックスバリュ広州とマックスバリュ江蘇の事業

活動を管轄する。
   ・マーケティング室を廃止し、その機能を各本部に移管する。

  【営業本部】
   ・「営業本部」を新設し、その組織下に三重県、滋賀県を統括する「第１事業部」、愛知県（東

三河を除く）、岐阜県を統括する「第２事業部」、静岡県中西部、愛知県東三河を統括する
    「第３事業部」、静岡県東部、神奈川県、山梨県を統括する「第４事業部」を新設する。そ

の組織下に運営部、事業部サポートグループを配置する。
・同本部組織下に本部方針の進捗管理や新店・改装計画の立案などを行う「営業コーディネー

ター部」を新設する。

  【商品本部】
   ・商品統括本部を「商品本部」に改称する。

・同本部組織下に本部方針に基づく施策や品揃えの提案などの機能を担う「商品コーディネー

ター部」を新設する。
   ・同本部組織下に「事業部商品グループ」を新設し、各事業部に配置する。
   ・物流部を「ＳＣＭ部」に改称する。

  【営業サポート本部】
   ・マーケティング調査や来店客調査などの機能を担う「マーケティング部」を新設する。

・ネット事業推進部を「ＥＣ推進部」に改称する。

  【店舗開発本部】
   ・開発企画部を新設し、エリア戦略に基づくマーケティング分析などの機能を担うとともに、

開発・不動産部のリーシングおよび不動産機能を移管する。

  【人事総務本部】
   ・人事部の採用機能を人材育成部に移管し、「採用・教育部」に改称する。

２．一般人事（９月１日付）

①事業部長・統括部長・部長・マネージャー

■直轄組織                            ※現所属は本年８月 23 日現在

【新職】 【氏名】 【現所属】

中国事業 責任者 廣村 敦
マックスバリュ中部(株)

マックスバリュ江蘇 董事長

経営監査室長 杉田 泉
マックスバリュ東海(株)

経営監査室長

経営企画部長 兼

経営企画グループ マネージャー
野尻 義博

マックスバリュ東海(株)

経営企画室長

経営企画部

広報･ＩＲグループ マネージャー
片岡 真理

マックスバリュ中部(株)

経営企画室 経営企画グループ

秘書・広報担当 マネージャー

経営企画部

環境･社会貢献グループ マネージャー
長谷川 晋

マックスバリュ中部(株)

総務部 法務・株式・環境・社会貢献担当

マネージャー

小型店統括部

神奈川伊豆運営部長
勝俣 仁

マックスバリュ東海(株)

小型店統括部 神奈川伊豆運営部長

小型店統括部

名古屋運営グループ マネージャー
小崎 友博

マックスバリュ中部(株)

都市型小型ＳＭプロジェクトリーダー

小型店統括部

オペレーション マネージャー
鈴木 達也

マックスバリュ東海(株)

小型店統括部 次長

小型店統括部

デリカ･ベーカリー マネージャー
戸田 洋一

マックスバリュ東海(株)

小型店統括部 次長

小型店統括部

生鮮･ステープル マネージャー
中原 康之

マックスバリュ東海(株)

小型店統括部 次長

■営業本部

【新職】 【氏名】 【現所属】

第一事業部

三重北勢鈴鹿運営部長
山脇 雅臣

マックスバリュ中部(株)

三重･滋賀営業部

三重北勢鈴鹿エリア担当 エリア長

第一事業部

三重中勢伊賀運営部長
五十嵐 卓

マックスバリュ中部(株)

三重･滋賀営業部

三重中勢伊賀エリア担当 エリア長

第一事業部

三重南勢･滋賀運営部長
谷元 正樹

マックスバリュ中部(株)

三重･滋賀営業部

三重南勢・滋賀エリア担当 エリア長

第一事業部

サポートグループ マネージャー
吉村 一昭

マックスバリュ中部(株)

マックスバリュ事業本部部長付

第二事業部

名岐運営部長
立花 章司

マックスバリュ中部(株)

愛知･岐阜営業部

名岐エリア担当 エリア長

第二事業部

名古屋運営部長
古賀 聡

マックスバリュ中部(株)

愛知･岐阜営業部

名古屋エリア担当 エリア長

第二事業部

名古屋南･三河運営部長
宮崎 貴規

マックスバリュ中部(株)

愛知･岐阜営業部

名古屋南・三河エリア担当 エリア長

第二事業部

サポートグループ マネージャー
佐野 力也

マックスバリュ中部(株)

営業コーディネーター部 マネージャー

第三事業部

静岡西部・東三河運営部長
萩原 一也

マックスバリュ東海(株)

マックスバリュ第二統括本部長 兼

中部運営部長

第三事業部

静岡中部運営部長
坂本 友一

マックスバリュ東海(株)

西部運営部長

第三事業部

サポートグループ マネージャー
金森 公志

マックスバリュ東海(株)

新店･活性化チーム 部長

第四事業部

静岡東部運営部長
川﨑 英生

マックスバリュ東海(株)

東部運営部長

第四事業部

伊豆運営部長
石川 哲久

マックスバリュ東海(株)

伊豆運営部長

第四事業部

神奈川･御殿場運営部長
坂内 晃

マックスバリュ東海(株)

神奈川御殿場運営部長

第四事業部

サポートグループ マネージャー 兼

長泉事務所長

窪田 保
マックスバリュ東海(株)

総務部長 兼 お客さま相談室長

第四事業部

サポートグループ 兼

長泉事務センター マネージャー

平野 なぎさ
マックスバリュ東海(株)

人材育成部 次長

営業コーディネーター部長 鈴木 充

マックスバリュ中部(株)

経営企画室長 兼 経営企画グループリーダー

兼 営業コーディネーター部長

■商品本部

【新職】 【氏名】 【現所属】

ＳＣＭ部長 秦 建治
マックスバリュ中部(株)

ＳＣＭ改革部長

ＳＣＭ部 マネージャー 山形 建
マックスバリュ東海(株)

物流部長

第一事業部

商品グループ マネージャー
中島 新

マックスバリュ中部(株)

デイリー部長

第二事業部

商品グループ マネージャー
渡邉 憲治

マックスバリュ中部(株)

水産部長

第三事業部

商品グループ マネージャー
鈴木 浩和

マックスバリュ東海(株)

グロサリー部長

第四事業部

商品グループ マネージャー
小澤 守正

マックスバリュ東海(株)

生鮮商品統括部 畜産部長

商品コーディネーター部長 鈴木 則人
マックスバリュ中部(株)

商品コーディネーター部長

生鮮商品統括部

農産部長
木村 達也

マックスバリュ東海(株)

生鮮商品統括部 農産部長

生鮮商品統括部

水産部長
西岡 明康

マックスバリュ東海(株)

マックスバリュ沼津南店長

生鮮商品統括部

畜産部長
宮﨑 力

マックスバリュ中部(株)

畜産部 部長代行

デリカ商品統括部

デリカ部長
兼児 昭浩

マックスバリュ中部(株)

ＭＤプロセス改革推進チームリーダー

デリカ商品統括部

長泉ＬＣ担当 マネージャー
平親 勝美

マックスバリュ東海(株)

デリカ商品統括部 担当部長

デリカ商品統括部

ベーカリー部長
大庭 正浩

マックスバリュ東海(株)

デリカ商品統括部 ベーカリー部長

デリカ商品統括部

ミスタードーナツ部長
海野 安広

マックスバリュ東海(株)

デリカ商品統括部 ミスタードーナツ部長

デリカ商品統括部

ミスタードーナツ部 マネージャー
塩地 一夫

マックスバリュ東海(株)

デリカ商品統括部 ミスタードーナツ部 次長

デイリー部長 越水 謙二
マックスバリュ東海(株)

デイリー部長

グロサリー部長 梅本 直史
マックスバリュ中部(株)

グロサリー部長

ノンフーズ部長 亀井 秀隆
マックスバリュ東海(株)

ノンフーズ部長

■営業サポート本部

【新職】 【氏名】 【現所属】

ＥＣ推進部長 井上 博貴
マックスバリュ中部(株)

ノンフーズ部長

ＥＣ推進部

第一･第二事業部グループ マネージャー
安部 伸一

マックスバリュ中部(株)

ネット販売推進部 部長代行

ＥＣ推進部

第三･第四事業部グループ マネージャー
山田 祐二

マックスバリュ東海(株)

ネット事業推進部 次長

営業企画部長 笹崎 政信
マックスバリュ東海(株)

営業企画部長

営業企画部

第一･第二事業部販促グループ マネージャー
真田 和幸

マックスバリュ中部(株)

営業企画部長

営業企画部

第三･第四事業部販促グループ マネージャー
設樂 俊人

マックスバリュ中部(株)

営業企画部 販売促進担当マネージャー

営業企画部

カード･デジタル販促グループ マネージャー
山田 浩司

マックスバリュ中部(株)

営業企画部

マーケティング・ＣＲＭ担当マネージャー

業務支援グループ マネージャー 野末 雅之
マックスバリュ東海(株)

業務支援チーム 次長

ストアオペレーション部長 橋ヶ谷 正彦
マックスバリュ東海(株)

ストアオペレーション部長

ストアオペレーション部

オペレーショングループ マネージャー
淺津 映二

マックスバリュ中部(株)

ストアオペレーション部長付マネージャー

ストアオペレーション部

チェッカー･後方グループ マネージャー
桜井 契子

マックスバリュ東海(株)

ストアオペレーション部 ＣＳ推進 次長

ストアオペレーション部

店舗サポートグループ マネージャー
山田 文香

マックスバリュ東海(株)

ストアオペレーション部 次長

マーケティング部長 高尾 一弘
マックスバリュ東海(株)

ネット事業推進部長

■店舗開発本部

【新職】 【氏名】 【現所属】

開発企画部長 野原 昌勝
マックスバリュ中部(株)

開発企画部長

開発企画部

開発企画グループ マネージャー
酒徳 章太

マックスバリュ東海(株)

マーケティング室

開発企画部

不動産グループ マネージャー
関本 隆

マックスバリュ東海(株)

開発･不動産部 次長

開発企画部

リーシンググループ マネージャー
松本 俊男

マックスバリュ中部(株)

開発企画部 リーシング担当 マネージャー

店舗開発部長 長橋 正
マックスバリュ東海(株)

開発･不動産部長

店舗開発部

三重･滋賀エリア 担当部長
中西 渉

マックスバリュ中部(株)

開発部 三重・滋賀開発担当 マネージャー

店舗開発部

愛知･岐阜エリア マネージャー
那須 清士

マックスバリュ中部(株)

開発部 愛知・岐阜開発担当 マネージャー

店舗開発部

静岡中部西部･東三河エリア 担当部長
梶野 修司

マックスバリュ東海(株)

開発･不動産部 担当部長

店舗開発部

静岡中部西部･東三河エリア マネージャー
朝比奈 純

マックスバリュ東海(株)

開発･不動産部

店舗開発部

神奈川･静岡東部エリア マネージャー
杉山 正宏

マックスバリュ東海(株)

開発･不動産部 次長

建築部長 鈴木 和美
マックスバリュ東海(株)

建築部長

建築部 マネージャー 本島 真路
マックスバリュ中部(株)

開発企画部 開発企画担当マネージャー

■経営管理本部

【新職】 【氏名】 【現所属】

経営管理本部 副本部長 齋藤 論
マックスバリュ東海(株)

マーケティング室長

経営管理本部

関連企業管理 担当部長
高木 拡史

マックスバリュ東海(株)

経営管理本部 事業推進 担当部長

財務経理部長 武田 好広
マックスバリュ東海(株)

財務経理部長

財務経理部 マネージャー 小野 伸次
マックスバリュ中部(株)

経営管理部 マネージャー

財務経理部 マネージャー 渡邉 俊一
マックスバリュ東海(株)

財務経理部 次長

コントロール部長 岡田 寿正
マックスバリュ中部(株)

経営管理部長

コントロール部 マネージャー 磯部 淳
マックスバリュ東海(株)

コントロール部長

情報システム部長 高見 勝
マックスバリュ中部(株)

情報システムグループリーダー

情報システム部 マネージャー 小泉 賢治
マックスバリュ東海(株)

情報システム部 次長

情報システム部 マネージャー 羽切 昌彦
マックスバリュ東海(株)

情報システム部長

情報システム部 マネージャー 山野 高弘
マックスバリュ中部(株)

情報システムグループ マネージャー

■人事総務本部

【新職】 【氏名】 【現所属】

総務部長 兼

お客さま相談室長
西村 統武

マックスバリュ中部(株)

総務部長

お客さま相談室 マネージャー 山本 達哉
マックスバリュ中部(株)

総務部 お客さま対応担当 マネージャー

総務部

総務グループ マネージャー
若林 孝茂

マックスバリュ東海(株)

総務部

総務部

内部統制･内部通報 兼 取引管理グループ

マネージャー

藤田 芳生
マックスバリュ東海(株)

総務部 コンプライアンス 次長

総務部

品質管理グループ マネージャー
樋口 武

マックスバリュ中部(株)

総務部 品質管理担当 マネージャー

採用･教育部長 兼

採用グループ マネージャー
近藤 徹

マックスバリュ東海(株)

人材育成部長

採用･教育部

教育グループ マネージャー
古谷 勝

マックスバリュ中部(株)

人事部

採用・教育・ダイバーシティ担当マネージャー

採用･教育部

技術教育センター マネージャー
丸井 孝之

マックスバリュ中部(株)

ストアオペレーション部 マネージャー

人事部長 立川 祐司
マックスバリュ中部(株)

人事部長

人事部

労務グループ マネージャー
大澤 憲正

マックスバリュ東海(株)

人事部 採用・人事企画 次長

人事部

人事企画グループ マネージャー
後藤 正孝

マックスバリュ中部(株)

人事部 人事企画担当 マネージャー

                                          以 上

＜参考＞ ２０１９年度下半期組織図

監査役会

株主総会

取締役会

会長

社長

経
営
企
画
部

経営管理本部 人事総務本部

財
務
経
理
部

コ
ン
ト
ロ
ー
ル
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

事
業
部
サ
ポ
ー
ト
グ
ル
ー
プ

事
業
部
サ
ポ
ー
ト
グ
ル
ー
プ

事
業
部
サ
ポ
ー
ト
グ
ル
ー
プ

事
業
部
サ
ポ
ー
ト
グ
ル
ー
プ

経営監査室 ダイバーシティ推進室

中国事業

人
事
部

採
用
・
教
育
部

総
務
部

お
客
さ
ま
相
談
室

営業サポート本部

小型店統括部

名
古
屋
運
営
グ
ル
ー
プ

静
岡
運
営
部

神
奈
川
伊
豆
運
営
部

営
業
企
画
部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

Ｅ
Ｃ
推
進
部

ス
ト
ア
オ
ペ
レ
ー
シ
ョ
ン
部

営業本部

第三事業部

静
岡
西
部
・
東
三
河
運
営
部

静
岡
中
部
運
営
部

第四事業部

静
岡
東
部
運
営
部

伊
豆
運
営
部

神
奈
川
・
御
殿
場
運
営
部

第一事業部

三
重
北
勢
鈴
鹿
運
営
部

三
重
中
勢
伊
賀
運
営
部

三
重
南
勢
・
滋
賀
運
営
部

第二事業部

名
岐
運
営
部

名
古
屋
運
営
部

名
古
屋
南
・
三
河
運
営
部

店舗開発本部

店
舗
開
発
部

開
発
企
画
部

建
築
部

商品本部

生鮮商品統括部

農
産
部

水
産
部

畜
産
部

デリカ商品統括部

デ
リ
カ
部

ベ
ー
カ
リ
ー
部

ミ
ス
タ
ー
ド
ー
ナ
ツ
部

デ
イ
リ
ー
部

グ
ロ
サ
リ
ー
部

ノ
ン
フ
ー
ズ
部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
部

商
品
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
部

事
業
部
商
品
グ
ル
ー
プ

事
業
部
商
品
グ
ル
ー
プ

事
業
部
商
品
グ
ル
ー
プ

事
業
部
商
品
グ
ル
ー
プ

営
業
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
部

	【8198MV東海】20190823機構改革人事（修正版）
	【8198ＭＶ東海】20190823機構改革人事
	【8198MV東海】20190823機構改革人事（修正版）
	【8198ＭＶ東海】20190823機構改革人事
	組織図ヨコ